
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯМ 26»

300911, Россия, г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 
тел. (4872)31-37-88

________________________e-mail: tula-co26@tularegion.org________________________

О создании рабочих групп в составе 
Совета по питанию МБОУ «НО №26» 
на 2024-2025учебный год

На основании Методических рекомендаций по осуществлению 
родительского контроля за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях МР 2.4.0180-20, в целях осуществления 
независимой оценки качества организации горячего питания в МБОУ «ЦО № 
26» и обеспечения системного общественного контроля за работой 
пищеблоков УК/УДК

1. Руководителям УК/УДК:
1.1. Организовать работу с родителями, с целью выявления 

представителей для включения в рабочие группы Совета по питанию.
1.2. Создать рабочие группы из числа представителей родительской 

общественности, включив представителей от каждого класса/группы.
срок до 13.09.2024 г.
1.3. Разработать графики выходов рабочих групп не реже двух раз в
месяц, в срок до 13.09.2024 г.
1.4. Ознакомить членов рабочих групп с критериями оценки качества 

организации горячего питания и готовых блюд: санитарно-техническим 
содержанием обеденных залов, наличием меню, объемом порций, 
визуальных характеристик, температурой, вкусовых качеств приготовленных 
блюд, наличие условий для соблюдения культурно-гигиенических навыков 
обучающимися, наличие и состояние столовой посуды и приборов, 
сервировка стола.

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 450-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

пением настоящего—приказа возложить на

Ж.Н. Матвеева

mailto:tula-co26@tularegion.org

		2024-09-27T16:13:03+0300
	Матвеева Жанна Николаевна




